
保守期限が過ぎている電話設備を
お使いの場合は、ご注意が必要です。

万が⼀に備え・・・
電話設備の⼊れ替えをご検討下さい。

ＳＡＶＡＪＵ
をご利用のお客様へ

サ バ ー ジ ュ

現在ご使⽤機種： SAVAJU 
⽣産終了⽇ ： 2001年 3⽉31⽇

保 守 期 限 ： 2009年 3⽉31⽇
電話設備には様々な精密部品が使⽤されております。これらの部品は使⽤（稼働）年数に伴い、その性能や特
性が変化し、その結果システムの動作不良につながることがございます。
メンテナンスにつきましては⽣産中⽌以降もお客様にご迷惑をおかけすることがないよう、最⼤限の努⼒をさ
せていただいておりますが、保守期限が過ぎてしまいますと部品メーカーの⽣産中⽌により故障内容によって
は修理時間を要したり、修理不能な場合も増えてまいります。つきましては最新の通信サービスによる経済効
果、業務効率アップに対応した設備への⼊れ替えをご検討頂きますようにお願い申し上げます。

サバージュ



落 雷

地 震

停 電⽔濡れ

衝 撃 経年劣化

保守期限が過ぎている電話設備の緊急事例
事例① 落雷等による過電流で電話設備の電源部が故障し電話が使えなくなった･･･

保守期限が過ぎている製品だったため、復旧に必要な部品が⼊⼿できなかった。
急遽、現⾏製品に⼊れ替えを⾏ったが、復旧作業や⼯事⽇程の確保等で電話をご利⽤できない期間が出てしまった。

事例② 新⼊社員増員やレイアウト変更で電話機を増設したい･･･
増設に必要な電話機やユニットを各⽅⾯で探したが、保守期限が終了している為、⼊⼿できず、スケジュール通り
に増設ができなかった。

事例③ 新しい回線、新しい機能を利⽤したい･･･
お客様が要望されたものは、お使いの電話設備に機能がなく、外付けインターフェースも検討したが、保守期限が終了
している為、メーカーの保証外だった。

設置後7年程度を経過すると、様々なことが要因となり、
安⼼・安全の電話設備のご利⽤が困難になる可能性があります。

＜不具合の主な要因＞

突然の故障やトラブルでお客様の
業務に⽀障がでる前に、設備更新
のご検討をお願い致します。

本カタログの記載内容は2018年1月現在のものです。

最新機種への交換によるメリット

・業務効率化
・フリーコードレス
・IP/クラウド連携

最新機種Frespec（フレスペック）システムは、⾼度なパフォーマンスを持ちながら、か
つてない⼩型・軽量化を実現しました。
多彩なシステム機能と幅広い拡張性ですべてのお客様のオフィス環境にマッチする新時代
のICTをご提供します。

キーワードは「⾃由」。⾃由にコードレスを組み合わせることが、これからのオフィスの
スタンダードです。いつでも、どこでも、つながる豊富な端末と充実した機能でオフィス
の⽣産性向上をサポートします。
まずは営業担当にご相談頂けますようお願い致します。

携帯型デジタルコードレス電話機

フリーコードレスを実現する
端末ラインナップ

卓上型デジタルコードレス電話機

・⽣産性向上


